Rev. Apr. 05 - CD Automation s.r.l – Via Picasso 34/36 – 20025 Legnano (MI) - Italy
Codice di ordinazione
Modello Corrente Tens.
Operativa
Tens.
Massima
Tensione
ausiliaria
Ingresso Accensione Opzioni
  (A) (V)  (V)
CD3000M 15 24V min 480 230 SSR ZC   (Zero Crossing) COMM (RS485 MODBUS)
  25   600 460 0÷10V  SC   (Single Cycle) C D-KP (Key Pad esterno)
  35    600 4÷20mA  BF  (Burst Firing) EF (Fusibili esterni+portafusibili)
  45      10K Pot. DT  (Delayed Trigg. + Burst F.) NF (NO FUSIBILI)
  60      S+BF(Soft Start + Burst F.) IF  (Fusibili interni standard
  90        PA  (Phase Angle) oltre 110A)
  110       HB (Allarme Heater Break)
  125          FAN110V (Ventola a 110V)
 150     Nota: per Burst Firing specificare UL (cULus Listed)
  200        il numero di cicli ON al
 300     50% della potenza
  400
 500
  600
 700
CODICE DI ESEMPIO
CD3000M 1PH/ 150A / 440V / 480V / 460V / 4-20mA/ P A / HB
CD3000M-1PH
Unità a thyristor monofase universale
Descrizione generale
§ CD3000M è un unità a thyristor digitale e universale
completamente configurabile tramite la porta di
comunicazione seriale.
§ Il protocollo RS485 Modbus è incluso come standard
§ Unità a thyristor monofase fino a 700A
§ Ottimale per pilotare carichi resistivi con accensione Zero
Crossing e trasformatori monofasi con Delayed Triggering
§ Circuito elettronico basato su microprocessore isolato
dalla potenza
§ Segnale universale di ingresso
§ Modalità di accensione configurabile dal cliente tramite
porta seriale: Zero Crossing, Single Cycle, Burst Firing,
Delayed Triggering e Phase Angle
§ Soft Start può essere usato con Burst Firing
§ Circuito Heater Break basato su microprocessore per
diagnosticare la rottura del carico e thyristor in corto
disponibile come opzione
§ Possibilità di leggere e scrivere parametri tramite key pad
esterno: cd-kp
§ Fusibili esterni + portafusibili fino a 110A, Fusibili interni
oltre 110A
§ Conforme alle norme EMC  e C U S
UL®
§ Protezione IP20
Specifiche tecniche
Temperatura di
funzionamento
0÷40°C fino a 110A. Per temperature superiori vedi la curva di declassamento
Tensione di alimentazione 24V minimo, 480V massimo e 600V su richiesta
Segnale di ingresso
universale
SSR, 4÷20mA, 0÷10V, 10K pot., configurabile dal cliente con calibrazione automatica
zero/span
Accensione universale Una di queste modalità di accensione può essere configurata on line tramite porta
seriale: Zero Crossing ZC; Burst Firing BF; Single Cycle SC; Soft Start + Burst Firing
S+BF; Delayed Triggering + BF DT;  Phase Angle PA.
Tensione di alimentazione
ausiliaria
230V or 460V; consumo di potenza 10VA
Alimentazione ventola 230V ±15%
Allarme Heater break Discriminazione migliore del 20%. Circuito basato su microprocessore per diagnosticare
la parziale o totale rottura del carico e Thyristor in cortocircuito. Allarme Latching +
reset. Uscita relè 1A a 230V
Caduta tensione di linea Compensazione automatica ±15% di alimentazione di tensione con ingresso analogico
Montaggio Montaggio su barra Din fino a 110A, a pannello oltre 110A,
Protezione  IP20
Rev. Apr. 05 - CD Automation s.r.l – Via Picasso 34/36 – 20025 Legnano (MI) - Italy
CD3000M 1PH
15-25A
CD3000M 1PH
35-45A
CD3000M 1PH
60-110A
CD3000M 1PH
125-200A
CD3000M 1PH
300-700A
Dimensioni
  L A P     L A P     L A P     L A P
15A 63 120 120  60A 148 120 159  150A 116 316 187  500A 137 520 270
25A 63 120 120   90A 148 120 159   200A 116 316 187   600A 137 520 270
35A 85 120 120  110A 148 138 159  300A 137 520 270  700A 137 520 270
45A 85 120 120   125A 116 316 187   400A 137 520 270
Fusibili + portafusibili
Fusibili esterni + portafusibili fino a 110A, fusibili interni da 125A a 700A
Caratteristiche di ingresso
Segnale di ingresso
Assorbimento
massimo
Impedenza di
ingresso Condizione ON Condizione OFF
SSR 5m A assorbimento costante ≥4V-max 30V ≤1V
0÷10V    8200Ω
4÷20mA  100Ω
10K Pot.   8200Ω
Alimentazione ausiliaria
230V (da 200V a 260V Massimo) o 460V (da 330V a 500V Massimo)
Caratteristiche di uscita
Corrente Tensione  Corrente di Picco max Corrente di Valore I²T Frequenza Potenza Tensione
  (V)
Picco ripetitivo
tensione invers a
latching un ciclo leakage per fusibili  dissipata di isolamento
    (480V) (600V) (mAeff) (10msec.) (A) (mAeff) tp=10msec. (Hz) I=Inom (W) Vac
15A 24÷480 V 1200 NA 150 230 15 610 47÷70  18 2500
25A 24÷480 V 1200 NA 150 230 15 610 47÷70  30 2500
35A 24÷600 V 1200 1600 250 400 15 780 47÷70  42 2500
45A 24÷600 V 1200 1600 250 600 15 1800 47÷70  54 2500
60A 24÷600 V 1200 1600 450 1000 15 4750 47÷70  72 2500
90A 24÷600 V 1200 1600 450 2000 15 19100 47÷70  108 2500
110A 24÷600 V 1200 1600 450 1540 15 11300 47÷70  137 2500
125A 24÷600 V 1200 1600 450 1540 15 11300 47÷70  146 2500
150A 24÷600 V 1200 1600 450 2000 15 19100 47÷70  162 2500
200A 24÷600 V 1200 1600 300 4800 15 108000 47÷70  204 2500
300A 24÷600 V 1200 1600 300 5250 15 128000 47÷70  320 2500
400A 24÷600 V 1200 1600 200 7800 15 300000 47÷70  397 2500
500A 24÷600 V 1200 1600 200 8000 15 306000 47÷70  530 2500
600A 24÷600 V 1200 1600 1000 17800 15 1027000 47÷70  589 2500
700A 24÷600 V 1200 1600 1000 17800 15 1027000 47÷70  712 2500
Nota: Per informazioni più approfondite sulla curva di declassamento, dimensioni dei portafusibili e cavi visita il nostro sito web: